П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
16 июня 2022 г.                                                                                          № 473-п

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам общего пользования, находящимся в собственности Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края, в летний период
2022 года

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобиль-

ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов ав-

томобильных дорог, вызванной превышением допустимых температур воз-

духа, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием

общего пользования, находящимся в собственности Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, в период с 20 июня 2022 года

по 01 сентября 2022 года временное ограничение движения тяжеловесных

транспортных средств при значениях дневной температуры воздуха свыше

32°С по прогнозным данным ГУ «Ставропольский краевой центр по гидро-

метеорологии и мониторингу окружающей среды» (далее соответственно -

автомобильные дороги, временное ограничение движения).

2. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог, на которых

вводится временное ограничение движения (далее - Перечень)

3. Определить, что в срок действия временных ограничений движения

по автомобильным дорогам, включенным в Перечень, движение по автомо-

бильным дорогам тяжеловесных транспортных средств разрешается в период

с 21:00 до 09:00 часов.

 2

4. Временное ограничение движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам в летний период не распространяется на:

4.1. Пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные.

4.2. Перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) лик-

видации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происше-

ствий.

4.3. Транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуата-

ционной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ.

5. Отделу муниципального хозяйства администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края обеспечить информирова-

ние ОГИБДД отдела МВД «Апанасенковский», а также пользователей авто-

мобильными дорогами о вводимых временных ограничениях движения в

установленные сроки.

6. Рекомендовать ОГИБДД отдела МВД «Апанасенковский» организо-

вать контроль за соблюдением пользователями автомобильными дорогами

введенных временных ограничений движения.

7. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций

рассмотреть возможность обустройства объездных путей по грунтовым до-

рогам.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародова-

ния в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от 16 июня 2022 г. № 473-п

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в
муниципальной собственности Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, на которых вводится временное ограничение движения
транспортных средств в летний период 2022 года

№
п/п

Наименование автомобильной дороги

1. «Апанасенковское – Воздвиженское»

2. «Вознесеновское – Айгурский»

3. «Манычское – Белые Копани»

4. «Подъезд к с. Рагули»

________________________